
 

Uchwała Nr 10/25 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego+ 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i 

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. 

UE.L.2021.231.159, Dz. Urz. UE.L.2021.261.58, Dz. Urz. UEL.2022.241.16, Dz. Urz. 

UE.L.2022.275.23, Dz. Urz. UE.L.2023.63.1, Dz. Urz. UE.L.2023.130.1, Dz. Urz. 

UE.L.2024.795, Dz. Urz. UE.L.2024.1351) oraz art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1717), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr 3/23 Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu 

Społecznego+ (zmienionej Uchwałami Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 7/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 11/23 

z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 14/23 z dnia 4 sierpnia 2023 r., nr 16/23 z dnia 14 września 

2023 r., nr 21/23 z dnia 29 listopada 2023 r., nr 1/24 z dnia 19 stycznia 2024 r., nr 5/24 

z dnia 15 lutego 2024 r., nr 10/24 z dnia 2 lipca 2024 r., nr 14/24 z dnia 19 września 2024 

r., nr 19/24 z dnia 18 grudnia 2024 r., nr 1/25 z dnia 11 lutego 2025 r. oraz nr 5/25 z dnia 

24 marca 2025 r.), w ten sposób, że zatwierdza się: 



1) wspólne kryteria wyboru projektów dla: 

a) Priorytetu 7 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w łódzkiem; 

b) Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w łódzkiem; 

oraz  

2) specyficzne kryteria wyboru projektów dla: 

a) Działania FELD.07.01 Aktywizacja zawodowa – PUP, Działania FELD.07.02 

Aktywizacja zawodowa – OHP, FELD 07.03 Aktywizacja zawodowa – WUP, 

FELD.07.04 Kadry PSZ, Działania FELD.07.05 Integracja i społeczeństwo 

obywatelskie, Działania FELD.07.06 Ekonomia Społeczna, Działania FELD.07.07 

Integracja obywateli państw trzecich, Działania FELD.07.08 Integracja obywateli 

państw trzecich – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny; Działania FELD.07.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne, Działania FELD.07.10 Usługi społeczne i zdrowotne – ZIT 

Łódzki Obszar Metropolitalny, Działania FELD.07.12 Usługi na rzecz rodziny, 

Działania FELD.07.13 Włączenie społeczne oraz Działania FELD.07.14 

Włączenie społeczne – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny; 

b) Działania FELD.08.01 Wzmocnienie równości płci, Działania FELD.08.02 Usługi 

rozwojowe dla pracowników, Działania FELD 08.03 Outplacement, Działania 

FELD.08.04 Zdrowy pracownik, Działania FELD.08.05 Poprawa organizacji 

pracy, Działania FELD 08.06 Edukacja przedszkolna, Działania FELD 08.07 

Kształcenie ogólne, Działania FELD.08.08 Kształcenie zawodowe, Działania 

FELD.08.09 Kształcenie zawodowe – stypendia, Działania FELD.08.10 Edukacja 

włączająca, Działania FELD.08.11 Usługi rozwojowe dla dorosłych oraz Działania 

FELD.08.12 Aktywność edukacyjna; 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Joanna Skrzydlewska 

/podpisano elektronicznie/ 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet monitorujący zatwierdza metodykę i 

kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. Ponadto, zgodnie z 

art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, komitet monitorujący 

realizuje zadania, o których mowa w art. 40 powyższego rozporządzenia, w szczególności 

zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego programu. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w załączniku uchwały nr 3/23 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z 

dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie 

Europejskiego Funduszu Społecznego+ (zmienionej Uchwałami Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 7/23 z dnia 24 

maja 2023 r. nr 11/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 14/23 z dnia 4 sierpnia 2023 r., nr 

16/23 z dnia 14 września 2023 r., nr 21/23 z dnia 29 listopada 2023 r., nr 1/24 z dnia 19 

stycznia 2024 r., nr 5/24 z dnia 15 lutego 2024 r., nr 10/24 z dnia 2 lipca 2024 r., nr 14/24 

z dnia 19 września 2024 r., nr 19/24 z dnia 18 grudnia 2024 r., nr 1/25 z dnia 11 lutego 

2025 r. oraz nr 5/25 z dnia 24 marca 2025 r.). 

Zmiany w załączniku polegają na:  

1) dokonaniu korekt w zatwierdzonych już kryteriach, w tym: 

a) we wspólnych kryteriach wyboru projektów dla priorytetów 7 i 8, na dodaniu 

kryterium merytorycznego dostępu pn. „Uzasadniona opinia Komisji 

Europejskiej”; 

b) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.07.05 Integracja i społeczeństwo 

obywatelskie, dla typów projektów: 1. programy obejmujące instrumenty 

aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej, edukacyjnej i kulturalno-

rekreacyjnej (z wyłączeniem działań w ramach inicjatywy ALMA) i 2. usługi 

aktywizacji społecznej i zawodowej w ramach podmiotów reintegracji społecznej 

(m.in. CIS, KIS, WTZ, ZAZ):  

➢ na dodaniu kryteriów premiujących pn.: „Kobiety w wieku 55+” i „Osoby z 

niepełnosprawnością”; 

➢ na doprecyzowaniu definicji kryterium pn. „Uczestnicy projektu”; 

➢ na uproszczeniu definicji i zmianie kolejności kryterium pn. „Preferencje grup 

docelowych”; 



➢ na uproszczeniu definicji kryteriów pn.: „Indywidualizacja wsparcia”, 

„Gwarancje dla młodzieży”, „Długość wsparcia w ramach WTZ i ZAZ”, 

„Rezultat wsparcia w projektach WTZ” oraz „Rezultat wsparcia w projektach 

ZAZ”; 

➢ na zmianie kolejności kryterium pn. „Narzędzia realizacji wsparcia”; 

➢ na uproszczeniu i doprecyzowaniu kryterium pn. „Wdrożenie instrumentów 

aktywizacji zawodowej”; 

➢ na zawężeniu definicji kryterium premiującego pn. „Podmioty Ekonomii 

Społecznej (PES)”; 

c) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.08.01 Wzmocnienie równości 

płci, na doprecyzowaniu definicji kryterium premiującego pn. „Doświadczenie”; 

d) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.08.04 Zdrowy pracownik:  

➢ w typie projektu 1. wdrożenie działań z zakresu rehabilitacji medycznej 

ułatwiających powrót do pracy oraz mających na celu utrzymanie pracownika 

na rynku pracy „NASTROIMY ŁÓDZKIE” program dotyczący zaburzeń 

nastroju oraz zaburzeń nerwicowych, związanych ze stresem i pod postacią 

somatyczną, na doprecyzowaniu definicji kryterium pn. „Minimalna i 

maksymalna wartość projektu”;  

➢ w typie projektu 3. działania ukierunkowane na eliminowanie zdrowotnych 

czynników ryzyka w miejscu pracy, przekwalifikowanie pracowników 

pracujących w warunkach negatywnie wpływających na zdrowie, na 

wprowadzeniu możliwości negocjacji i korekty stylistycznej w definicji 

kryterium pn. „Diagnoza z której wynikają założenia projektu”; 

e) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.08.10 Edukacja włączająca, w 

typie projektu 3. działania w zakresie edukacji włączającej w kształceniu 

zawodowym: 

➢ na dodaniu kryteriów premiujących pn.: „Miejsce wyciszenia” i „Typ 

Wnioskodawcy”; 

➢ na doprecyzowaniu definicji kryterium pn. „Zgodność z diagnozą” oraz 

rozszerzeniu oceny kryterium o wartość „tak, do negocjacji”;  

➢ na doprecyzowaniu definicji kryterium pn. „Kompleksowość wsparcia”,  

wyodrębnieniu punktu dotyczącego pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

dla uczniów oraz rozszerzeniu oceny kryterium o wartość „tak, do 

negocjacji”;  



➢ na zmianie w definicji kryterium pn. „Maksymalna wartość wydatków” 

odniesienia dopuszczalnego w projekcie poziomu cross-financingu z 

finansowania UE na wartość projektu; 

➢ na zwiększeniu maksymalnej wartości projektu w kryterium pn. „Wartość 

projektu”;  

➢ na doprecyzowaniu kryteriów premiujących pn.: „Zapobieganie 

dyskryminacji” i „Wykorzystanie zasobów Zintegrowanej Platformy 

Edukacyjnej”; 

f) na dokonaniu korekt technicznych; 

2) dodaniu nowych kryteriów specyficznych dla Działania FELD.07.05 Integracja i 

społeczeństwo obywatelskie, dla typu projektu 1. programy obejmujące instrumenty 

aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej, edukacyjnej i kulturalno-

rekreacyjnej (z wyłączeniem działań w ramach inicjatywy ALMA). 

 


		2025-07-10T14:10:28+0200




